日四技共同必修英文36學分會議記錄
議題討論：                                            會議日期:101年4月13日
日四技共同必修英文36學分分級彈性方案。
議題說明：

1、 共同必修英文36學分數擬自102學年度起，以共同必修英文24學分規劃，不再區分因系別不同而有不一樣實施方式，以必修學年課，每學期4學分，共計3學年24學分方式開課。

2、 每位學生以其入學第一次之CSEPT測驗成績，區分成不同等級之修課方式。
(1) 200分（含）以下者，其課程設計為4學分，授課時數為6小時。
(2) 201~259分者，其課程設計為4學分，授課時數為4小時。
(3) 260分（含）以上者，共同必修英文24學分，只需修畢16學分（二年課程），第三年之8學分課程予以免修。（外教系每學年以學生第二年CSEPT測驗後之成績，適時調整其課程班級）
3、 免修上述8學分課程之補修學分相關事宜：
(1) 委請資教中心協助建置申請及審核系統。
(2) 由外教系負責36學分之助理確認學生修課資格，並將此資料滙入系統。
(3) 此免修8學分課程申請審核機制由學生所屬系主任審核。
(4) 申請補修之課程不及格時，該課程可以申請放棄，學生需註明放棄原因，再由所屬系主任審核，審核過過後，學生才可再申請補修，若主任審核不通過，學生需繼續修習直到該課程及格。
(5) 補修學分課程之控管，請各系主任決議處理方式。
1. 是否開放任何課程均可補修，或是限制只可選修專業課程（專業課程定義？）跨校、跨領域之課程是否可補修？
2. 若開放任何課程均可補修，同學連選8學分軍訓課或體育課是否同意？
3. 若開放任何課程均可補修，同一門課程A系主任同意，B系主任不同意，學生質疑時如何處理。
4. 若要做補修課程之限制，需明確定義課程屬性，以便系統可正確帶入課程資訊。
4、 課程設計為4學分，授課時數為6小時，排課困難度之解決方式：課務組擬將部份課程排在8、9節。
5、 英文實力養成方案日四技部份之補救教學，原則上，由外教系併在正式課程內設計，低分群學生之1對4~5小班輔導，將視狀況再行規劃安排。
6、 102學年度起共同英文之重補修學生，原則上，同一Level僅開設一班舊制課程，若同學補修上新制課程，不足之學分可以任意課程補足學分，此審核機制由開課系主任審核。
7、 扣除英文共同必修12學分後，除英、法、德、西、日其餘各系未達128畢業學分者，可新增科目學分至128學分為原則，並請各系利用此科目學分異動之便，一併考慮專業實習課程之規劃，同時委請生涯發展中心提供相關課程可實習之地點。
	系別
	目前畢業學分
	調整後畢業學分
	可再新增之學分數

	英文系
	128
	不調整：所減之12學分融入
新設必選修跨領域專業學程

	法文系
	135

	德文系
	137

	西文系
	137

	日文系
	141

	應華系
	128
	116
	12

	外教系
	135
	123
	5

	資管傳系
	139
	127
	1

	國事系
	136
	124
	4

	國企管系
	137
	125
	3

	翻譯系
	140
	128
	-

	傳藝系
	141
	129
	-

參考資料
· CSEPT進步幅度V.S.訓練小時數
1. CSEPT進步40-60分需約400小時訓練。
2. 36學分等於576小時，學生可進步57.6分 — 86.4分。
· 本校96~99學年度畢業生CSEPT平均進步分數(詳細資料如下表)
1. 全體：53.2 — 61.1分
2. 260分以上：9.5 — 28.7分
3. 200 ~ 259分：34.7 — 49.9分
4. 200分以下：62.5 — 67.3分
	96 ~ 99學年度應屆畢業生CSEPT平均進步分數

	分數等級
	96學年
	97學年
	98學年
	99學年
	總計

	200分以下
	62.5
	66.3
	63.2
	67.3
	64.9

	200-259分
	43.3
	44.8
	34.7
	49.9
	43.2

	260分以上
	12.3
	14.3
	9.5
	28.7
	17.0

	總計
	56.0
	57.8
	53.2
	61.1
	57.1

決議：

1、 日四技共同必修英文36學分級彈性方案，以議題說明之第一、二點辦理。
2、 免修8學分課程之補修課程由學生每學期以紙本方式送所屬系主任審核。各系可視情況先向所屬系學生宣達補修課程之規範。

3、 請各系主任轉知教師此日四技共同必修英文36學分級彈性方案，並適時調整科目學分表，同時在101學年度送相關會議審議，自102學年度起之新生適用。